
 

Bankovní spojení: KB Třinec    IČ: 00600954   Telefon:  XXX 

Číslo účtu: XXX      E-mail: XXXX   FAX:  
1/4 

 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY MĚSTA TŘINCE 
 

příspěvková organizace 

Habrová 302, 739 61 Třinec-Dolní Líštná 

 

Kupní smlouva č. 2025/01/002 

na dodávku kancelářských potřeb 

smluvní strany 

Sociální služby města Třince, příspěvková organizace 
se sídlem:     Habrová 302, 739 61  Třinec 
IČO:      006 00 954 
bankovní spojení:   KB Třinec, č.ú.: 27-9260050267/100  
zastoupená ředitelem    Mgr. Pavlem Pezdou, MBA 
email:     XXX 
(dále jen „kupující“) 
 

a 
 
ASTRA kancelářské potřeby s.r.o.  
Zapsaná v obchodním rejstříku:   spisová značka: C 51918 vedená u Krajského soudu v Ostravě  
sídlo:  Kosmonautů 670/68, 734 01 Karviná - Ráj  
IČ:  27791661 
DIČ:  CZ27791661  
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:  XXX  
telefon:  XXX 
e-mail  XXX 
(dále jen „prodávající“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2079 a násl. zákona č.  89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, následující smlouvu. 

I.  

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu kancelářské potřeby 
specifikované v tabulce typových položek, která je přílohou č. 1 této smlouvy. 

2. Množství a jednotlivé položky budou uvedeny v jednotlivých závazných objednávkách. 

3. Jakékoliv další objednávky položek z přílohy č. 1 nad objednatelem definovaný počet, budou 
prováděny písemně objednatelem a to do max. výše 30% z celkového objemu z vysoutěžené 
ceny zakázky. 

mailto:ssmt@ssmt.cz


 

Bankovní spojení: KB Třinec    IČ: 00600954   Telefon:  XXX 

Číslo účtu: XXX      E-mail: XXXX   FAX:  
2/4 

 

 
4. Kupující bude objednávat zboží e-mailem. Smluvní strany se shodly na tom, že objednávky 

odeslané e-mailem budou považovat za doručené dnem jejich odeslání. 

5. Součástí plnění je doprava zboží do místa plnění. Odběr zboží bude realizován v sídle 
zadavatele. Dovoz zboží do sídla zadavatele bude zdarma. 

 

II. 

Čas a místo plnění 

1. Zboží bude dodáváno dle potřeb kupujícího 12 x ročně po dobu 2 let. 
 

a. Při předání zboží bude přítomen zástupce prodávajícího a převzetí bude potvrzeno 
na dodacím listu vystaveném prodávajícím. 

b. Prodávající se zavazuje splnit závazek z objednávky v požadovaném rozsahu do 4 
pracovních dnů od jejího obdržení, ledaže by kupující souhlasil s pozdějším plněním. 

c. Prodávající je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 200,-Kč za každý den prodlení 
s plněním povinností dle předchozího odstavce. Prodlení delší než 10 kalendářních dnů 
nebo opakované prodlení je považováno za vážné porušení smlouvy.  

2. Místem plnění je sídlo kupujícího na ul. Habrová 302, 739 61 Třinec. 

3. Smlouva se uzavírá na období od 01. 04. 2025 do 31. 03. 2027. 

4. Převzetí dodávky bude potvrzeno kupujícím na dodacím listě, který bude obsahovat: 

a. přesnou specifikaci dodávky, 
b. datum vystavení dodacího listu, 
c. datum převzetí ze strany kupujícího, 
d. číslo objednávky kupujícího. 

 
5. Kupující není povinen zboží převzít, bude-li toto zboží či obaly jevit jakékoliv znaky poškození 

či jiné zjevné vady. 
 

III. 

Cena předmětu dodávky a platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu v dílčích plněních dle množství odebraného zboží. 

2. Kupní cena je stanovena v příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Cena zboží nesmí být vyšší než cena uvedená v  tabulce typových, která je přílohou č. 1 této 
smlouvy. Tato cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná, jsou v ní obsaženy všechny náklady, 
včetně nákladů za dopravu. 

4. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu náhradní plnění ve výši 100% z celkové 
fakturované částky za zboží v Kč bez DPH. 

5. Prodávající vystaví fakturu po předání předmětu dodávky na základě podpisu kupujícího na 
vystaveném dodacím listě. 

6. Splatnost faktur je stanovena na 14 kalendářních dnů od doručení faktury kupujícímu.  

7. Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

mailto:ssmt@ssmt.cz


 

Bankovní spojení: KB Třinec    IČ: 00600954   Telefon:  XXX 

Číslo účtu: XXX      E-mail: XXXX   FAX:  
3/4 

 

8. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je prodávající 
povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo a datum vystavení faktury, 
b) předmět plnění, 
c) označení banky a číslo účtu, 
d) lhůta splatnosti faktury, 
e) jméno a podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 

telefonu, 
f) IČ a DIČ kupujícího a prodávajícího, jejich přesné názvy a sídlo, 
g) číslo objednávky kupujícího. 

9. V případě, že prodávající vyúčtuje chybně cenu nebo faktura nebude obsahovat některou 
z podstatných náležitostí, je kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím splatnosti vrátit 
prodávajícímu k provedení opravy a vyznačit na faktuře důvod jejího vrácení. V takovém 
případě přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem 
doručení opravené, řádně vystavené faktury kupujícímu. 

10. V případě prodlení se zaplacením faktury je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní 
pokutu 0,01% z výše fakturované částky za každý den prodlení.  

11. Jednotkové ceny lze měnit v případě zákonné změny sazby DPH, kdy bude účtována cena 
včetně DPH upravená v souladu se zákonem č. 235/20004 Sb. 
Dále lze jednotkové ceny sjednané v této smlouvě změnit v důsledku změny míry inflace 
zjištěné podle oficiálních údajů Českého statistického úřadu (ČSÚ) za uplynulý kalendářní rok, 
a to tak, že ve druhém a každém následujícím roce trvání smlouvy mohou být jednotkové ceny 
upravené v závislosti na hodnotě inflace zjištěné podle oficiálních zdrojů ČSÚ za uplynulý 
kalendářní rok, a to tehdy, pokud se míra inflace změní o více jak 3% oproti míře inflace 
v předchozím kalendářním roce.  
O úpravu jednotkových cen musí smluvní strany požádat písemně druhou smluvní stranu 
nejpozději do jednoho kalendářního měsíce od vydání oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý 
kalendářní rok. Neučiní-li tak, jednotkové ceny zůstávají v platnosti po dalších 12 měsíců 
platnosti smlouvy.  

IV. 

Záruční doba a odpovědnost za vady 

1. Na dodané zboží se vztahuje záruka za jakost v délce trvání 2 let. 

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí dodávky kupujícím. Záruční doba se zastaví po dobu, 
po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající.  

3. V případě, že se na zboží, jenž je předmětem dodávky, vyskytne vada, je kupující povinen 
uplatnit ji u prodávajícího bez zbytečného odkladu. Pokud je uplatnění vady oprávněné, má 
kupující právo na výměnu vadného zboží či přiměřenou slevu z ceny a to ve lhůtě do 15 dnů 
ode dne, kdy kupující na vadu upozornil. 

 

V. 

Závěrečná ujednání 

1. Právní vztahy a skutečnosti neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění a dalšími souvisejícími předpisy.  

2. Smluvní strany prohlašují, že při vzájemné písemné komunikaci budou používat adresy 
uvedené v úvodu této smlouvy, neoznámí-li si písemně jejich změnu. Veškeré písemnosti 
zaslané na tyto adresy budou považovány za doručené druhý den po předání k odeslání 

mailto:ssmt@ssmt.cz


 

Bankovní spojení: KB Třinec    IČ: 00600954   Telefon:  XXX 

Číslo účtu: XXX      E-mail: XXXX   FAX:  
4/4 

 

poštovním službám. Výjimku z tohoto ustanovení tvoří objednávky, které dle bodu I. odst. 3 
této smlouvy budou zasílány emailem. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze po vzájemném odsouhlasení smluvních stran a to písemně 
formou očíslovaných dodatků ke smlouvě. 

5. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět a to ve lhůtě dvou měsíců ode 
dne doručení výpovědi druhé straně. V případě vážného porušení smlouvy je smluvní strana 
oprávněna smlouvu vypovědět okamžitě.  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
1 vyhotovení, které má platnost originálu. Strany dále souhlasí se zveřejněním smlouvy 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

 

7. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 

č. 1 – Tabulka typových položek 
č. 2 – Dohoda o poskytnutí náhradního plnění 
 
 

 
V Třinci 13.02.2025      V Karviné 18.02.2025 
  
 
 
 
za kupujícího:………………………………………   za prodávajícího: ……………………………….. 

 Mgr. Pavel Pezda, MBA      Vladimíra Hladká  

 

mailto:ssmt@ssmt.cz

